[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
  31 декабря  2013 года

           №  47

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ
 ДУМЫ ОТ 25.08.2005. № 29 «О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗВАНИИ
«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»

             Принято Новошахтинской

 городской Думой

             26 декабря  2013 года
В целях приведения расходных обязательств бюджета города Новошахтинска,                              в соответствие с требованиями бюджетного законодательства,  Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

            1. Внести в  приложение 1 решения Новошахтинской городской Думы от 25.08.2005. № 29 «О принятии положения о звании «Почетный гражданин города Новошахтинска» следующие изменения:
          1.1.  В пункте 4.2. раздела 4 слова «В случае смерти лица, удостоенного Почетного звания, оплачиваются расходы, связанные с изготовлением памятника, организацией похорон и осуществлением траурных мероприятий в размере 10-кратного прожиточного минимума на душу населения по Ростовской области на момент смерти указанного лица»  заменить словами «В случае смерти почетного гражданина города оплата ритуальных услуг производится из средств  бюджета города».

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.
Председатель                                                                                                 Мэр города Новошахтинска

Новошахтинской городской Думы

                                       В.А. Солнцев                                                                             И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                                                      Дата подписания

Председателем                                                                                                                         Мэром города

городской Думы
26 декабря  2013  года                                                                                                            31 декабря   2013 года

PAGE